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RV: APROBACIÓN PÓLIZA CONTRATO DE INTERVENTORÍA 1380-1601-2022 GRUPO 15 REF 48-21 GUAINIA

Jonnathan Stiven Aleman Gualteros <jaleman@ffie.com.co>
Mié 07/12/2022 10:07

Para: MEJORAMIENTOS RURALES <mejoramientosrurales@ffie.com.co>;Luisa Fernanda Machado Reyes <lmachado@ffie.com.co>;Sandra Mireya
Beltran Montenegro <sbeltran@ffie.com.co>;Sergio Alexis Landazábal Galvis <slandazabal@ffie.com.co>;Adriana María Pérez Gómez
<amperez@ffie.com.co>

1 archivos adjuntos (597 KB)
X150538 Póliza inicial.pdf;

Buenos días

A continuación, remito el correo de aprobación de pólizas para su conocimiento y fines pertinentes.

Cordialmente

JA

De: Melissa Jane Murcia Ruiz <mmurcia@alianza.com.co>
Enviado: martes, 6 de diciembre de 2022 18:37
Para: femaingsas@gmail.com <femaingsas@gmail.com>
Cc: Jaime Alejandro Duran Fontanilla <jduran@ffie.com.co>; Luisa Fernanda Machado Reyes <lmachado@ffie.com.co>; Dario Fernando Vanegas Morales
<dvanegas@ffie.com.co>; Darwin Gerardo Balaguera Urbano <dbalaguera@ffie.com.co>; July Paola Cuellar Carrasquilla <jcuellar@ffie.com.co>; Dora Ligia
Forero Gonzalez <dforero@ffie.com.co>; Luis Rene Tapia Alandete <ltapia@ffie.com.co>; Mary Luz Lara Rodriguez <mlara@ffie.com.co>; Adriana María
Pérez Gómez <amperez@ffie.com.co>; Sergio Alexis Landazábal Galvis <slandazabal@ffie.com.co>; Juan Sebastian Currea Botero <jcurrea@ffie.com.co>;
Nathalia Montoya Medina <nmontoya@ffie.com.co>; Leidy Johanna Hernandez Londoño <lhernandez@ffie.com.co>; Sandra Patricia Rocha Rodriguez
<srocha@ffie.com.co>; Jonnathan Stiven Aleman Gualteros <jaleman@ffie.com.co>; Juan Manuel Romero Cortes <jromero@ffie.com.co>; Lauren Diane
Iguaran Salinas <liguaran@ffie.com.co>; Jaime Javier Talero Beltran <jtalero@ffie.com.co>; Mario Andrés Camacho Chahin
<mariocamacho@alianza.com.co>; Laura Valentina Córdoba Guerrero <lcordoba@alianza.com.co>; Jonathan Smit SantaMaría Suárez
<josantamaria@alianza.com.co>; Diana Lizeth Lozano Ortiz <dialozano@alianza.com.co>; Ingrid Astrid Duarte <iduarte@alianza.com.co>; Jefferson Arley
Gómez Tovar <jefgomez@alianza.com.co>; Ángela María Culma Ortiz <aculma@alianza.com.co>; Andrea Del Pilar Pinzon Chavarro
<anpinzon@alianza.com.co>; Anyi Lizeth Silva Cumaco <ansilva@alianza.com.co>; Mónica Gineth Malagon Gutiérrez <mmalagon@alianza.com.co>;
Lizbeth Johanna Molina Ardila <limolina@alianza.com.co>; Jhon Jairo Escobar García <jhescobar@alianza.com.co>; Anderson Nossa Charry
<anossa@alianza.com.co>; Maria Camila Rojas Moreno <macrojas@alianza.com.co>; Jhon Jairo Fajardo Rodriguez <jofajardo@alianza.com.co>;
MEJORAMIENTOS RURALES <mejoramientosrurales@ffie.com.co>; Fernanda Milena Lopez Figueroa <mlopez@ffie.com.co>; Sonia Rodriguez Aparicio
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<srodriguez@ffie.com.co>; David Marin Usuga <dmarin@ffie.com.co>; Leidy Johanna Calderon Castillo <lcalderon@ffie.com.co>; Johanna Sáenz Umaña
<jsaenz@ffie.com.co>; María Fernanda Sierra Castañeda <msierra@ffie.com.co>; Juan Guillermo Velez Peralta <jvelez@ffie.com.co>
Asunto: APROBACIÓN PÓLIZA CONTRATO DE INTERVENTORÍA 1380-1601-2022 GRUPO 15 REF 48-21 GUAINIA
 
Señores
CONSORCIO SEDES DEL FUTURO 2021

Hemos recibido su comunicación No. 051222-01 radicada en Alianza Fiduciaria con el consecutivo No. X150538 en la cual envían la póliza
constituida para el contrato de interventoría del asunto. De la revisión de los documentos, nos permitimos informar que la póliza de
cumplimiento No. 18-45-101154084 Anexo 0 es aprobada toda vez que cumple con los requisitos legales y contractuales.

Es importante mencionar que, una vez se suscriba el acta de inicio deberán ser remitidas nuevamente las pólizas actualizadas para su revisión
y aprobación por parte del Contratante.

Así mismo, se recuerda que de acuerdo con el manual de interventoría y supervisión del FFIE, no debe olvidarse que el Contratista tiene la
obligación de “mantener las garantías del contrato acordes con el valor y el plazo del mismo, informando a su garante las novedades
contractuales. Obtener la actualización de las garantías si aplica”. Y el Interventor y/o supervisor “(…) verificar y exigir que el contratista
otorgue las garantías establecidas, velar porque éstas permanezcan vigentes de acuerdo con las condiciones estipuladas en el contrato.
Verificar que el contratista informe a su garante las novedades contractuales y que obtenga la actualización de las garantías si aplica. El
Interventor debe informar al Patrimonio Autónomo y al Supervisor las novedades para documentación y archivo”.

Cordialmente,

MELISSA JANE MURCIA RUIZ
Abogada - Consorcio FFIE Alianza BBVA 
Alianza
Tel: 601 6447700
mmurcia@alianza.com.co                       
Carrera 15 No. 82-99 Piso 2 Torre Alianza
Bogotá D.C. - Colombia

mailto:ygarzon@alianza.com.co
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En caso de existir alguna queja o reclamación puede contactarse con nuestro Defensor del Consumidor Financiero: Dra Ana María Giraldo -
Principal y  Dr Pablo Valencia Agudo - Suplente - Correo Electrónico Alianza Fiduciaria: defensoriaalianzafiduciaria@legalcrc.com o Alianza
Valores: defensoriaalianzavalores@legalcrc.com - Teléfono: +60 (1) 6108161 - +60 (1) 6108164 - Dirección: carrera 10 #97a-13 oficina 502,
Bogotá - Pagina Web:  https://legalcrc.com/alianza-fiduciaria/
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